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מִזְמ֥וֹר1
bài–thơ
H4210

לְדָוִד֑
cho–Đa-vít
H1732

הְיוֹת֗וֹ בִּ֝
trong–là–người
H1961

ר בְּמִדְבַּ֥
trong–đồng–vắng

ה׃ יְהוּדָֽ
Giu-đa
H3063

ים  ׀אֱלֹהִ֤
Đức–Chúa–Trời
H0430

י אֵלִ֥
Đức–Chúa–Trời–tôi
H0410

ה אַתָּ֗
ngươi

ךָּ רֶ֥ שַׁחֲ֫ אֽ‍ֲ
tìm–sớm–ngươi
H7836

ה צָמְאָ֬
[H6770]
H6770

׀לְךָ֨ 
—

י נַפְשִׁ֗
linh–hồn–tôi
H5315

כָּמַהּ֣
[H3642]
H3642

לְךָ֣
—

י בְשָׂרִ֑
xác–thi �t–tôi
H1320

רֶץ־ בְּאֶֽ
trong–đất
H0776

צִיָּ֖ה
nơi–khô–hạn
H6723

וְעָיֵף֣
và–mệt–mỏi
H5889

בְּלִי־
không–có
H1097

יִם׃ מָֽ
nước
H4325

Hỡi Ðức Chúa Trời, Chúa là Ðức Chúa Trời tôi, vừa sáng tôi tìm cầu Chúa; Trong một đất khô khan, cực nho�c, 
chẳng nước, Linh hồn tôi khát khao Chúa, thân thể tôi mong mỏi về Chúa,

כֵּ֭ן2
vì–vậy

דֶשׁ בַּקֹּ֣
trong–sự–thánh–khiết
H6944

יךָ חֲזִיתִ֑
thấy–ngươi
H2372

לִרְא֥וֹת
cho–thấy
H7200

זְּךָ֗ עֻ֝
sức–mạnh–ngươi
H5797

ךָ׃ וּכְבוֹדֶֽ
và–vinh–quang–ngươi
H3519

Ðặng xem sự quyền năng và sự vinh hiển của Chúa, Như tôi đã nhìn xem Chúa tại trong nơi thánh.

כִּי־3
vì

ט֣וֹב
tốt–lành

חַ֭סְדְּךָ
sự–nhân–từ–ngươi

ים חַיִּ֗ מֵֽ
từ–sự–sống

י שְׂפָתַ֥
môi–tôi
H8193

יְשַׁבְּחֽוּנְךָ׃
khen–ngợi–ngươi

Vì sự nhơn từ Chúa tốt hơn mạng sống; Môi tôi sẽ ngợi khen Chúa.

ן4 כֵּ֣
vì–vậy

אֲבָרֶכְךָ֣
chúc–phước–ngươi
H1288

בְחַיָּ֑י
trong–sự–sống–tôi

שִׁמְךָ בְּ֝
trong–danh–ngươi
H8034

א אֶשָּׂ֥
mang
H5375

י׃ כַפָּֽ
bàn–tay–tôi
H3709

Như vậy, tôi sẽ chúc phước Chúa tro�n đời tôi; Nhơn danh Chúa tôi sẽ giơ tay lên.

כְּמ֤ו5ֹ
như
H3644

חֵלֶ֣ב
mỡ
H2459

וָדֶ֭שֶׁן
và–sự–béo–tốt
H1880

ע תִּשְׂבַּ֣
thỏa–lòng
H7646

י נַפְשִׁ֑
linh–hồn–tôi
H5315

י וְשִׂפְתֵ֥
và–môi
H8193

נָנ֗וֹת רְ֝
[H7445]
H7445

יְהַלֶּל־
ngợi–khen

י׃ פִּֽ
miệng–tôi
H6310

Linh hồn tôi được no nê dường như ăn tủy xương và mỡ; Miệng tôi sẽ lấy môi vui vẻ mà ngợi khen Chúa.

אִם־6
nếu

יךָ זְכַרְתִּ֥
nhớ–ngươi
H2142

עַל־
trên

יְצוּעָי֑
[H3326a]

אַשְׁמֻר֗וֹת בְּ֝
trong–canh
H0821

אֶהְגֶּה־
suy–gẫm
H1897

ךְ׃ בָּֽ
—

Khi trên giường tôi nhớ đến Chúa, Bèn suy gẫm về Chúa tro�n các canh đêm;

י־7 כִּֽ
vì

הָיִי֣תָ
là
H1961

עֶזְרָ֣תָה
sự–giúp–đỡ–nó
H5833

י לִּ֑
—

וּבְצֵ֖ל
và–trong–bóng–che
H6738

כְּנָפֶי֣ךָ
cánh–ngươi
H3671

ן׃ אֲרַנֵּֽ
reo–mừng

Vì Chúa đã giúp đỡ tôi, Dưới bóng cánh của Chúa tôi sẽ mừng rỡ.

ה8 דָּבְקָ֣
bám–chặt
H1692

י נַפְשִׁ֣
linh–hồn–tôi
H5315

אַחֲרֶ֑יךָ
sau–ngươi

י בִּ֝֗
—

תָּמְכָ֥ה
nắm–giữ
H8551

יְמִינֶֽךָ׃
bên–phải–ngươi
H3225
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Linh hồn tôi đeo theo Chúa; Tay hữu Chúa nâng đỡ tôi.

מָּה9 וְהֵ֗
và–ho�
H1992

לְשׁ֭וֹאָה
cho–sự–hoang–tàn

יְבַקְשׁ֣וּ
tìm–kiếm
H1245

י נַפְשִׁ֑
linh–hồn–tôi
H5315

אוּ יָבֹ֝֗
đến
H0935

תַחְתִּיּ֥וֹת בְּֽ
trong–phía–dưới
H8482

רֶץ׃ הָאָֽ
đất
H0776

Những kẻ nào tìm hại mạng sống tôi Sẽ sa xuống nơi thấp của đất.

הו10ּ יַגִּירֻ֥
đổ–ra–người
H5064

עַל־
trên

יְדֵי־
tay
H3027

חָרֶ֑ב
gươm
H2719

מְנָת֖
Mê-na-hem
H4521

שֻׁעָלִ֣ים
con–cáo
H7776

יִהְיֽוּ׃
là
H1961

Chúng nó sẽ bi � phó cho quyền thanh gươm, Bi � làm mồi cho chó cáo.

11֮ וְהַמֶּלֶךְ
và–vua
H4428

יִשְׂמַח֪
vui–mừng
H8055

ים בֵּאלֹ֫הִ֥
trong–Đức–Chúa–Trời
H0430

יִתְ֭הַלֵּל
ngợi–khen

כָּל־
tất–cả
H3605

ע הַנִּשְׁבָּ֣
thề
H7650

בּ֑וֹ
—

י כִּ֥
vì

ר יִסָּ֝כֵ֗
[H5534]
H5534

י פִּ֣
miệng
H6310

דֽוֹבְרֵי־
phán
H1696

ׁקֶר׃ שָֽ
dối–trá
H8267

Nhưng vua sẽ vui vẻ nơi Ðức Chúa Trời; Phàm ai chỉ Ngài mà thế sẽ khoe mình; Vì miệng những kẻ nói dối sẽ bi � 
ngậm lại.
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